

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം

2018 ജൂൺ 21, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) റമ്പറിന്റെ വിവരത്തെകർച്ച നേരിട്ടുന്നതിനായി റമ്പറിന്റെ അധിക്ഷിതരിൽ ഉൾപ്പെടുന്നങ്ങൾ നിർമ്മിക്കുന്ന ഒരു സഹകരണ സ്ഥാപനം, അമുത് മാതൃകയിൽ, കോട്ടയം ആസ്ഥാനമാക്കി സ്ഥാപിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. സുരേഷ് കുറുപ്പ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് ജനങ്ങൾക്കിടയിൽ വർദ്ധിച്ചുവരുന്ന വിഷയങ്ങരോഗം നേരിട്ടുന്നതിന് പൊതുസമൂഹത്തെ സഹായിക്കുന്നതിന് ആരോഗ്യവകുപ്പിനെ സജ്ജമാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. എസ്. ശബരീനാമൻ ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേഖലാനീതുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

- (1) കൂഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി I ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി.എസ്. സുനിൽ കുമാർ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറിയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (i) 2017-18 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച റണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശ്രിപാർശകളിലേലുള്ള ആക്ഷണിക്കേണ്ട റിപ്പോർട്ട്.
 - (ii) 2018 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
- (2) വ്യവസായവും സ്പോർട്ടസും യുവജനകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IV ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.എ.സി.മൊയ്തീൻ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറിയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (i) 2017-18 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച റണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശ്രിപാർശകളിലേലുള്ള ആക്ഷണിക്കേണ്ട റിപ്പോർട്ട്.
 - (ii) 2018 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
- (3) പൊതുമരാമത്തും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി V ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.ജി.സുഡാകരൻ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറിയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (i) 2017-18 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശ്രിപാർശകളിൽനിലവുള്ള ആക്ഷൻ ഫേസിൽ റിപ്പോർട്ട്.
- (ii) 2018 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
- (4) തൊഴിലും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി VII ന്റെ അദ്യുക്കഷനുമായ ശ്രീ.റ്റ്.പി.രാമകൃഷ്ണൻ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (i) 2017-18 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശ്രിപാർശകളിൽനിലവുള്ള ആക്ഷൻ ഫേസിൽ റിപ്പോർട്ട്.
- (ii) 2018 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
- (5) പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ പിന്നോക്കേ സമുദായക്കേഷമവും നിയമവും സാംസ്കാരികവും പാർലമെന്ററികാര്യവും വകുപ്പു മന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി XIII ന്റെ അദ്യുക്കഷനുമായ ശ്രീ.എ.കെ.ബാലൻ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (i) 2017-18 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശ്രിപാർശകളിൽനിലവുള്ള ആക്ഷൻ ഫേസിൽ റിപ്പോർട്ട്.
- (ii) 2018 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
- (6) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ടൻസ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്യുക്കഷനായ ശ്രീ.വി.ഡി.സതീശൻ കമ്മിറ്റിയുടെ ഇരുപത്തിഒന്നാശ്വർ മുതൽ മുപ്പത്തിഒന്നാശ്വർ വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (7) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്യുക്കഷനായ ശ്രീ.മുള്ളക്കര രത്നാകരൻ സമിതിയുടെ പതിനാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5.

നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്പോരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരാലടങ്ങളും :

- (i) 2018-ലെ കേരള ജലസേചനവും ജലസംരക്ഷണവും (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2018-ലെ എ.പി.ജെ. അബ്ദുൾ കലാം സാങ്കേതികരാജ്യത്വ സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (iii) 2018-ലെ കേരള ഹൈകോടതി (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,

പി.കെ.ബാബുപ്രകാശ,
സെക്രട്ടറി.

2018 ജൂൺ 20.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Eleventh Session
Thursday, June 21, 2018
LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. K.Suresh Kurup to call the attention of the Chief Minister to the necessity to establish an Amul model Co-operative production unit for manufacturing rubber based products in Kottayam District to tackle the fall in price of rubber.
- (2) Shri.K.S.Sabariradhan to call the attention of the Minister for Health and Social Justice to the necessity to take steps to equip the Department of Health to help general public to tackle the increasing cases of depression among people in the State.

III. Papers to be Laid:

(As per separate List)

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri. V.S.Sunil Kumar, Minister for Agriculture and Chairman, Subject Committee-I to present the following Reports of the Committee:
 - (i) The Report on the action taken on the recommendations contained in the Second Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2017-18.
 - (ii) The Periodical Report as on 31st March 2018.
- (2) Shri.A.C.Moideen, Minister for Industries, Sports and Youth Affairs and Chairman, Subject Committee-IV to present the following Reports of the Committee:
 - (i) The Report on the action taken on the recommendations contained in the Second Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2017-18.
 - (ii) The Periodical Report as on 31st March 2018.
- (3) Shri. G.Sudhakaran, Minister for Public Works and Registration and Chairman, Subject Committee-V to present the following Reports of the Committee:
 - (i) The Report on the action taken on the recommendations contained in the Second Report on the

- scrutiny of demands for grants for the financial year 2017-18.
- (ii) The Periodical Report as on 31st March 2018.
- (4) Shri. T.P.Ramakrishnan , Minister for Labour and Excise and Chairman, Subject Committee-VII to present the following Reports of the Committee:
- (i) The Report on the action taken on the recommendations contained in the Second Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2017-18.
- (ii) The Periodical Report as on 31st March 2018.
- (5) Shri.A.K.Balan, Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Classes, Law, Culture and Parliamentary Affairs and Chairman, Subject Committee-XIII to present the following Reports of the Committee:
- (i) The Report on the action taken on the recommendations contained in the Second Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2017-18.
- (ii) The Periodical Report as on 31st March 2018.
- (6) Shri.V.D.Satheesan, Chairman, Committee on Public Accounts to present Twenty Ninth to Thirty First Reports of the Committee.
- (7) Shri.Mullakkara Retnakaran, Chairman, Committee on Environment to present the Fourteenth Report of the Committee.

V. Legislative Business:

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (i) The Kerala Irrigation and Water Conservation (Amendment) Bill, 2018.
(Discussion to be concluded)
- (ii) The A. P. J. Abdul Kalam Technological University (Amendment) Bill, 2018.
(Discussion to be concluded)
- (iii)The Kerala High Court (Amendment) Bill, 2018.
(Discussion to be concluded)